2024 年 6 月 15 日

会員・保護者 様

阿南市少年少女発明クラブ

 阿南市少年少女発明クラブ 7 月 活動案内

雨に映えるあじさいの花が美しい季節となりましたが、会員の皆様には元気でお過ごしのことと

思います。日頃は、阿南市少年少女発明クラブならびに阿南市科学センターの活動にご理解と

ご協力をいただきありがとうございます。

さて、7 月の活動を次の通り行います。ふるってご参加ください。

なお、活動を欠席される場合は、早めに科学センターまでご連絡ください。

7 月の活動   科学工作 「LED で発電しよう」

1. 日時  2024年 7月13日(土)  9:00 ～ 11:30

2. 場所  阿南市科学センター

3. 内容

（1） 受付     8:30 ～ 9:00

（2） 科学工作 「LEDで発電しよう」    9:00 ～ 11:30

【講師】  科学センター  荒井 眞一郎

【説明】  LEDは電流を流すと光りますが、

反対に、LEDに光を当てると発電することができます。

これを利用した、光が当たるとメロディーが鳴る工作物を作ります。

※ 当日は、動きやすい服装でお越しください。

また、科学センターでの夏休みイベントのチラシも同封しています。

阿南市少年少女発明クラブ  阿南市科学センター

電話 : 0884-42-1600

発明クラブの活動内容は

左の QR コード からも

確認できます。